
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je 10.00 - 12.00 i 16.00 - 17.00 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati.
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati.

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati.
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Vinko Nenadić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348 - 846, 063/313 - 236 (župnik), 063/ 819 - 236 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVII, br. 419/2022. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna u našoj župi 
krštena je:
- Klara Šunjić, kći Marka i Ivane r. 
                  Kozarić, kuma: Iva Marinčić

Roditeljima i kumi iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI

BLAGOSLOV OBITELJI
Dragi župljani, u ovom tjednu plan-
iramo početi blagoslov obitelji te 
ćemo posjetiti i blagosloviti one koji 
su u novim, neblagoslovljenim pros-
torima. Hvala na vašim prijavama, 
a mi ćemo vas dan prije dolaska os-
obno kontaktirati.

U protekla dva tjedna preminuli su 
Zvonko Marojević, Šima Škobić, 
Zlatko Golemac i Antun Petrović. 
Pomolimo se za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

DAROVATELJI CRKVE

OBRAĆENJE SVETOG PAVLA

Za održavanje crkve (KM): 
Ivan Čuljak 50, Dražen Golemac 100, 
Zoran Marić 50, od krštenja Davida 
Prskala 150, od krštenja Roka Pandže 
100, od krštenja Mie Pehar 50, Slaven 
Pavlović 50, ob. Šunjić 50, Ivan Bošnjak 
100, Pavo Šaravanja 100, Marija Zvono 
50, ob. Šunjić 50, Ankica Galić 50, Žel-
jko Pezer 100, Željko Bandić 50, Vla-
do Marušić 50, NN 50, Ante Golemac 
50, NN 10, Blago Šoljić 50, od kršten-
ja Klare Šunjić 100, Ana Blažević 50, 
Milenko Marić 50, Koviljka Tipurić 50, 
Jelena Mijić 100, Mile Topić 50, Zoran 
Jurić 55, Pavo Barišić 50, Tihomir Pan-
dža 100, Antun Šagolj 50, Tomo Šitum 
50, Josip Jurić 80, Drago Talić 50, Iva-
na Ćorić 50, od sprovoda pok. Zvonke 
Marojevića 400, od sprovoda pok. Ruže 
Puljić 100, od sprovoda pok. Šime Ško-
bić 100, Ivan Rašić 100, Ivan Šantić 50, 
Mira Ćorić 100, Tomislav Mihalj 100, 
Ivan Turić 50, Tomislav Landeka 100, 
Robert Vučić 100, Dragan Jonlija 50, 
NN 50, Anica Nikšić 50, Ivica Tomić 
100, ob. Vrljić 50, Zdravko Prce 50, 
Stanko Buhač 50.
                                          Iskrena hvala!

ŽUPNI VJERONAUK
Župni vjeronauk za prvopričesnike 
bit će u ponedjeljak u 19.00 sati, a za 
krizmanike će biti u utorak u 20.00 
sati. Ostali razredi sa vjeronaukom 
počinju početkom veljače, a točan da-
tum će biti pravovremeno objavljen.

Najznačajnije obraćenje u povijesti 
Crkve, predstavlja nam životni put 
Apostola naroda, koji je od vatrenog 
progonitelja Crkve postao njez-
in najsnažniji branitej i pronositelj 
Radosne vijesti. Osnažen Kristom i 
ljubavlju za Njega nije mu bio nika-
kav problem dati glavu za Učitelja i 
Njegov nauk. Njegovo obraćenje je 
jamstvo da nitko nije toliko daleko 
od Bog da ne bi postao Njegov prijatelj. Događaj pred Damaskom na neki 
se način provlači kroz cijelu povijest zato što svaki čovjek proživljava svoj 
Damask – obraćenje i put k Bogu. Nekadašnjeg Savla, pismoznanca i rev-
nitelja židovskoga zakona, Krist je pred Damaskom oborio ne samo na pod, 
nego i s njegovih svjetonazora i stremljenja. Od onog promatrača, do čijih 
su nogu Židovi odlagali odjeću kad su kamenovali Stjepana Prvomučenika, 
preobrazio ga je u zauzetog radnika Kraljevstva nebeskoga. Krist je Savla to-
liko preobrazio u Pavla da su ga prozvali Apostolom naroda, a neki mu čak 
pripisuju osnutak Crkve na dugim i napornim, ali iznad svega blagoslovljen-
im misijskim putovanjima kojima je htio doprijeti do na kraj svijeta. Toliko 
je bilo Pavlovo nastojanje oko naviještanja Kristove riječi da je sve smatrao 
‘lošijim’ – samo da zadobije Krista. Ništa mu nisu mogli ni zmije, ni bijesno 
more, ni oni što ga htjedoše proglasiti bogom. Za svakoga je našao načina da 
ga pridobije za Krista. U štovanju nepoznatih bogova u Ateni, on prepoznaje 
čovjekovu neprestanu želju i čežnju za Bogom, Jedinim i Jedincatim. Pav-
lovo je obraćenje veliko jamstvo da nitko nije toliko daleko od Boga da ne bi 
mogao postati Njegov prijatelj. Iz zadrtog neprijatelja kršćana kao Kristovih 
sljedbenika, postao je gorljivi Kristonosac koji se u tomu nije dao natkriliti 
ni od onih koji su s Kristom prošli Palestinom, bili svjedoci njegove Posljed-
nje večere, muke i uskrsnuća, te ukazanja nakon toga. Pavao je bio Nedon-
ošče, kako se sam nazivao, ali toliko osnažen Kristom i ljubavlju za Njega da 
mu nije bio nikakav problem dati glavu za tog Učitelja i Njegov nauk.



 

N 16 DRUGA NED. KROZ GOD.
 P 17 Antun, Ante, Lucije, Lavoslav
 U 18 Margareta Ugarska, Biserka, Priska
 S 19 Mario, Ljiljana, Marta, Makarije
 Č 20 Fabijan papa, Fabijana, Sebastijan
 P 21 Agneza, Janja, Epifanije
 S 22 Vinko đakon, Vinka, Irena Rimska

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 17. siječnja
7,30 - Za † MIJU(m) Jurića
18 - Za † ŽARKA Čuljak Antasović
19 - Vjeronauk za prvopričesnike
19,45 - Vjeronauk za prvopričesnice
Utorak, 18. siječnja
7,30 - Za † ZVONKU i IVU Trlin
18 - Za sve † iz ob. Kuljanin, Azinović, Ćuk 
       i Šutalo
18 - Za † RUŽICU Krešić
20 - Vjeronauk za krizmanike
Srijeda, 19. siječnja
7,30 - Za † JOZU Golemca

18 - Za † DIDAKA, SLAVKU i BOŽU(m) 
       Šarić te ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 20. siječnja
7,30 - Za † rod. MARU i ŽARKA Tomića i ost. 
          pok. iz ob. Tomić i Aničić
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Za sve † iz ob. Grubišić

Petak, 21. siječnja
7,30 - Za † rod. RUŽU i MATU Lovrić te ost. 
          pok. iz ob. Lovrić
18 - Za † ANICU Šunjić

Subota, 22. siječnja
7,30 - Za † MATU i ANKU Aničić te ost. pok. 
          iz ob. Aničić
18 - Za † ZDRAVKA(m) Pehara
18 - Za † DRAGINJU Jurković (1. god.)

Nedjelja, 23. siječnja - 3. KROZ GOD.
8 - Za † MARICU Banović i JADRANKU 
     Drinovac
9.30 - Za † FRANJU, brata MIRKA i rod. 
           PAŠKU i ŠIMU(ž) Raič
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † rod. JANJU i BOŽU, brata ANTU 
        te ost. pok. iz ob. Marić

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 24. siječnja
7,30 - Za † IVANA, NEVENKU i ANKU Vasilj
18 - Za † VLADU(m) Miljku, JURU Vlatkovića, 
        MARKA Miljku te ost. pok. iz ob. Miljko 
       i Vlatković
Utorak, 25. siječnja
7,30 - Za † oca SLAVKA Dragoja te ost. 
          pok. iz ob. Dragoja
18 - Za † VINKA Golemca te rod. IVANA i 
        ANĐU

Srijeda, 26. siječnja
7,30 - Za † LUKU, MARU, STOJANA, 
           DRAGU(ž) i IVU(ž)
18 - Za † ZDRAVKU(ž) Pervan te ost. pok. iz 
        ob. Zelenika i Pervan

Četvrtak, 27. siječnja
7,30 - Za † ANKU Komadina i ost. pok. iz ob.
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Za † rod. MARIJANA i JANJU 
       Golemac, sestru RUŽU Sivrić te ost. 
       pok. iz ob. Golemac

Petak, 28. siječnja
7,30 - Za † VINKA i DRAŽANA Soptu
18 - Za † VERU Sabo (1. god.)

Subota, 29. siječnja
7,30 - Za † rod. MATU i DRAGICU, brata 
    JOZU, sestru MIRU i ost. pok. iz ob. Rezo
18 - Za † EVU Mikulić (1. god.)

Nedjelja, 30. siječnja - 4. KROZ GOD.
8 - Za † IVANA(m) Culi
9.30 - Za † ŠIMUNA(m), ŠIMU(ž) i IVICU(m) 
          Rašić
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † LUJU te ost. pok. iz ob. Čuljak

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Neh 8, 2-4a.5-6.8-10
              Psalam: Ps 19
         2. čitanje: 1Kor 12, 12-30
         Evanđelje: Lk 1, 1-4; 4, 14-21
Kad već mnogi poduzeše sastaviti izvje-
šće o događajima koji se ispuniše među 
nama – kako nam to predadoše oni koji od 
početka bijahu očevici i sluge Riječi – po-
što sam sve, od početka, pomno ispitao, 
naumih i ja tebi, vrli Teofile, sve po redu 
napisati da se tako osvjedočiš o pouzda-
nosti svega u čemu si poučen. U ono vri-
jeme: Isus se u snazi Duha vrati u Galile-
ju te glas o njemu puče po svoj okolici. I 
slavljen od sviju, naučavaše po njihovim 
sinagogama. I dođe u Nazaret, gdje bijaše 
othranjen. I uđe po svom običaju na dan 
subotni u sinagogu te ustane čitati. Pruže 
mu Knjigu proroka Izaije. On razvije knji-
gu i nađe mjesto gdje stoji napisano: »Duh 
Gospodnji na meni je jer me pomaza! On 
me posla blagovjesnikom biti siromasima, 
proglasiti sužnjima oslobođenje, vid sli-
jepima, na slobodu pustiti potlačene, pro-
glasiti godinu milosti Gospodnje.« Tada 
savi knjigu, vrati je poslužitelju i sjede. 
Oči sviju u sinagogi bijahu uprte u njega. 
On im progovori: »Danas se ispunilo ovo 
Pismo što vam još odzvanja u ušima.«

Riječ Gospodnja!

 

 N 23 TREĆA NED. KROZ GOD.
  P 24 Franjo Saleški, Euzebija/Ksenija Rimska
  U 25 Obraćenje sv. Pavla
  S 26 Timotej i Tit, Paula Rimska
  Č 27 Anđela Merici, Anđelka, Julijan, Vital
  P 28 Toma Akvinski, Tomislav, Tomo
  S 29 Valerije Trierski, Konstancije, Zdeslav

DRUGA KROZ GODINU                                                   16. - 22. siječnja 2021. ”C“  TREĆA KROZ GODINU                                                     23. - 29. siječnja 2021. ”C“          

Riječi tvoje, Gospodine, duh 
su i život. (Ps 19)

Navješćujte svim narodima 
čudesa Gospodnja! (Ps 96)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Iz 62, 1-5           
             Psalam: Ps 96
         2. čitanje: 1Kor 12, 4-11        
        Evanđelje: Iv 2, 1-12
U ono vrijeme: Bijaše svadba u Kani Ga-
lilejskoj. Bila ondje Isusova majka. Na 
svadbu bijaše pozvan i Isus i njegovi uče-
nici. Kad ponesta vina, Isusu će njegova 
majka: »Vina nemaju.« Kaže joj Isus: 
»Ženo, što ja imam s tobom? Još nije do-
šao moj čas!« Nato će njegova mati po-
služiteljima: »Što god vam rekne, učini-
te!« A bijaše ondje Židovima za čišćenje 
šest kamenih posuda od po dvije do tri 
mjere. Kaže Isus poslužiteljima: »Napu-
nite posude vodom!« I napune ih do vrha. 
Tada im reče: »Zagrabite sada i nosite 
ravnatelju stola.« Oni odnesu. Kad okusi 
vodu što posta vinom, a nije znao odakle 
je – znale su sluge koje zagrabiše vodu 
– ravnatelj stola pozove zaručnika i kaže 
mu: »Svaki čovjek stavlja na stol najprije 
dobro vino, a kad se ponapiju, gore. Ti 
si čuvao dobro vino sve do sada.« Tako, 
u Kani Galilejskoj, učini Isus prvo zna-
menje i objavi svoju slavu te povjerovaše 
u njega njegovi učenici. Nakon toga siđe 
sa svojom majkom, s braćom i sa svojim 
učenicima u Kafarnaum. Ondje ostadoše 
nekoliko dana.

Riječ Gospodnja!


